
Pressemelding – 11. desember 2009 

I dag åpner Julstaden Göteborg: 

Opplev ekte julestemning i Sverige  
Årets store julegave for oss nordmenn er den sterke kronekursen og flere ser nå 
lønnsomheten ved å gjøre julehandelen i utlandet. Men man trenger ikke reise langt av 
gårde for å få de store besparelsene – en lav svensk kronekurs gir deg rakst noen 
tusenlapper ekstra å handle for før jul. I ettermiddag åpner ”Julstaden Göteborg”, noe som 
markerer begynnelsen på en stemningsfull førjulstid.  
  

I dag markes åpningen av Julstaden Göteborg med tenningen av den 3,5 kilometer lange 
lysgaten som strekker seg fra havnen, langs Avenyen og helt til Liseberg. Det gjør det mulig å 
vandre gatelangs og puste inn julestemningen fra lysgraner og glitterbannere. En helgetur til 
Göteborg med hygge og shopping vil sørge for at årets julehandel kan gjennomføres uten 
stress og mas. Med en svak svensk krone – kan juleshoppingen i år også utføres med 
ordentlig god samvittighet. 
 

– Mange nordmenn har skjønt av svenskehandelen ikke bare trenger å omfatte en svipptur 
over grensen, men at det også kan by på en spennende og stemningsfull førjulsreise – som 
gir deg god valuta for pengene. Sammenlignet med i fjor, vil det i år basert på kronekursen 
alene være om lag 10 prosent billigere å gjennomføre julehandelen og nyte livet i den 
svenske Julstaden Göteborg. Det er imidlertid ikke bare den svenske kronekursen som gjør 
julehandelen mer trivelig, men i tillegg kommer det generelt lave prisnivået i Sverige på de 
fleste varer, deriblant klær og gaver samt mat, drikke og annen førjulshygge. Sånn sett bør 
en reise til Göteborg kunne gi ekstra stort smil om munnen på de reisende, sier 
presseansvarlig for Visit Sweden, Anna Boysen. 
 

Tanken som teller 
Gjennomsnittlig brukte vi nordmenn i underkant av 6500 kroner på julegavehandelen i fjor. 
Med det samme får du nærmere 8000 kroner å handle for i Sverige – eller nærmere 1500 
kroner mer å rutte med målt i lokal valuta enn det du ville hatt i Norge. Det interessante er 
at prisene for de samme varene og tjenestene ofte likevel er billigere i Sverige, takket være 
et generelt lavere prisnivå. Velger du imidlertid å handle for det samme budsjettet – målt i 
svenske kroner – vil årets julehandel bare koste om lag 5200 kroner. Enkelt fortalt bør det 
sånn sett gjennomsnittlig være mulig å spare hele 1200 kroner eller mer på å gjennomføre 
årets julehandel i Sverige. Og slike besparelser dekker raskt bilreisen og hotelloppholdet i 
Julstaden Göteborg – som blant annet også byr på Lisebergs populære julemarked. 
  

– I tillegg til julemarkedet på Liseberg, er også blant annet byens eldste bydel, Haga Nygata, 
dekorert til jul og fylt med ulike markedsboder. Kronhuset, som er Göteborgs eldste bygning 
er dekorert i nostalgiens ånd – akkurat slik julen en gang var en gang i tiden, sier Boysen og 
tilegger: 
 

– Med den sterke norske kronekursen er det ingen grunn til å ta juleturen lenger enn til 
Sverige i år. For mange vil dette innebære muligheten for å gi bort ekstra fine julegaver – og 
dersom finanskrisen har satt sine spor på lommeboken – trenger det for mange ikke å prege 
julestemningen altfor mye. Med juleshopping og hygge i Sverige blir det mer til overs – 
samtidig som Julstadens gode atmosfære og de mange attraksjonene gjør førjulsstemningen 



komplett. Det er også mye av grunnen til at vi i år forventer mange nordmenn til Göteborg 
for shopping og hygge før jul, sier Boysen. 
  

10-årsjubileum med Jul på Liseberg 
Etter ti år med Jul på Liseberg har svenskene perfeksjonert julestemningen. I alle de 80 
bodene og butikkene som settes opp har man mulighet til å kjøpe både kunst og delikatesser 
til svenske priser. Liseberg er plassert midt i Göteborg sentrum med kort avstand til Avenyn 
og shoppingstrøket. På Liseberg finner du også Spegeldammen som er omgjort til 
skøytebane. På kvelden kan Julstadens mange restauranter tilby et variert og ekte svensk 
julemat med silderetter, strömning og juleskinke - men faktisk også norsk tradisjonsmat - 
som ribbe og pinnekjøtt. Som nordmenns fremste utenlandske juleby, står det både norske 
og svenske tradisjoner på menyen.   
  

- For mange kan Julstaden Göteborg også tilby noe mer enn de fleste andre byer. Det trenger 
eksempelvis nemlig ikke lenger å være stressende å ha med barna på julehandel. Tar du de 
med til Liseberg, vil de bli underholdt med blant annet show og allsang. Liseberg har med 
årene blitt et attraktivt reisemål for mange nordmenn som ønsker å ta del i svenske 
juletradisjoner. Dersom barna er født med ski på beina – som nordmenn flest – er det gjort 
klart et område med ekte snø, samtidig som de også får muligheten til å være Bambi på isen 
– ettersom Spegeldammen er gjort om til en isbane. Julstaden Göteborg tilbyr noe for en 
hver smak – uten å tømme lommeboken, sier Boysen. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Jul på Liseberg 
Stor tradisjonsrik julemarked arrangeres i år for tiende gang med et åttitals boder og butikker som selger håndverk og 
delikatesser. Det finnes en isbane på Spegeldammen, flere barneattraksjoner er i gang og barna har et egne skibakker med 
ekte snø. På Stora Scenen byr Lotta Engberg inn til allsang. Restaurantene serverer julebord og isbaren har åpent. Nærmere 
fem millioner lyspunkter i tråd og på bygninger lyser opp parken som også er dekorert med 700 graner. Åpent hver dag fra 
8. til 23. desember.   

Julmarked i Nordstan 
Hvert år i november og desember arrangeres julemarkedet i Nordstan med over 100 utstillere. Håndverk og design er et 
marked med både tradisjonelt kunsthåndverk, sløyd og ny design. Nye artister dukker opp hver uke og det finnes mange 
populære klassikere som kommer tilbake hvert år. Åpent fra 13. november. 

Haga julemarked 
Julemarked i Haga, Göteborg eldste bydel med brosteinsgater og deilig atmosfære. Salg i butikker og markedstand langs en 
julepyntet Haga Nygata. Åpent 12. – 13. og 19. – 20. desember, lørdager klokken 10 – 16 og søndager klokken 11 – 16.  

Gammaldags julemarked i Kronhuset 
Göteborgs eldste bygging er juledekorert og duften av gløgg, gran og brente mandler omslutter de gammeldags kledde 
markedsforretningene – sånn som julen var en gang. Åpent 28. november – 13. desember, tirsdag til søndag klokken 11 -16.  

Julemarked på Tjolöholms Slott 
Julemarked og fyrverkeri i novembermørket. For 22. året på rad er det tid for en av vest-Sveriges største julemarkeder. I 
løpet av fem dager gjester et hundretalls håndverkere og mindre matprodusenter godset. I slottsmatsalen og 
tjenestefolkets matsal serveres tradisjonsrik kaffe med dopp og nissen tar imot barnas ønskelister foran den åpne peisen. 
Det bys på musikkunderholdning og grevinnen Bonde viser slottet for alle besøkerne. Årets nyhet er at besøkende hver 
kveld får ta del i en sprakende fyverkerifest – med slottet som et spektakulært bakgrunnsscenario som setter et ekstra preg 
på Jul på Tjolöholms Slott! 

For mer informasjon om Julestaden Göteborg: 
Kontakt presseansvarlig i Visit Sweden, Anna Boysen: 

Telefon: +45 26 16 13 76 eller e-mail: anna.boysen@visitsweden.com 

Les også mer på www.goteborg.com 


